
UCHWAŁA NR XXV/213/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 18 ust. 1, art. 18c, art. 24 ust. 1 pkt 1 i 3, ust. 5, 
art. 176 pkt 3 lit „c” ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 821 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:
§ 1. Tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego z siedzibą przy ul. Szkolnej 1 w Brusach, prowadzoną 

w formie połączonej opiekuńczej i specjalistycznej, celem wsparcia rodzin przeżywających trudności 
w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

§ 2. Placówka działa w strukturze organizacyjnej Miejsko -  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brusach.

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki określa regulamin zatwierdzony przez Dyrektora 
Miejsko -  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 371157E1-312C-4560-B3A5-8BB8DD586DE6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 176 pkt 1-3 ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm) do zadań własnych gminy należy tworzenie oraz 
rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca z rodziną 
przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez m.in. 
prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci. Utworzona 
placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej i specjalistycznej przyczyni się do wsparcia 
rodzin w postaci pomocy w opiece i wychowaniu dzieci, a także poradnictwa specjalistycznego. 
Inwestycja adaptacyjna pomieszczeń i zakup wyposażenia placówki jest częścią projektu pn. 
„Rewitalizacja części miasta Brusy”, natomiast w ramach projektu pn. „Centrum Usług 
Społecznych” zapewniono wsparcie rodzinom mającym przeżywającym trudności w pełnieniu 
swoich funkcji. Projekty te współfinansowane są ze środków Unii Europejskiej.
Art. 18c ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wskazuje, że gmina może 
połączyć placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną z 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej i wówczas placówka ta działa w ramach tego ośrodka.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 371157E1 -312C-4560-B3A5-8BB8DD586DE6. Podpisany Strona 1


